
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 231, DE 22 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
- Considerando o Artigo 25, Parágrafo 1º do Decreto 4.382/2000, que ho-
mologa o Regulamento Interno da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 21/06/2020, a PORTARIA nº. 366 de 18/07/2011, 
publicada no DOE nº. 31.961 de 21/07/2011, que designou a servidora 
CELIA MARIA FLEXA DE OLIVEIRA PANTOJA, matricula nº. 5890816/ 1, 
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 555250
PORTARIA Nº 232, DE 22 DE JUNHO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
- Considerando o Artigo 25, Parágrafo 1º do Decreto 4.382/2000, que ho-
mologa o Regulamento Interno da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 22/06/2020, a PORTARIA nº. 096 de 05/03/2020, 
publicada no DOE nº. 34.136 de 06/03/2020, que designou a servidora IE 
REGINA BENTES FERNANDEZ, matricula nº. 54196186/ 1, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Área I, GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 555254

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 215 DE 19 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor KLEBER ALMEIDA DA SILVA- GT Informática- Matrícula 
nº 6403685/2 para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 131/2020 – SISTEMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS 
LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para aquisição de licenças de uso para solução informatizada 
em sistema integrado do faturamento para processamento da AIH (AUTO-
RIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR) e BPA (BOLETIM DE PROCEDI-
MENTO AMBULATORIAL) para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV.
VIGÊNCIA: início em 19/06/2020 e término em 18/06/2021.
PROCESSO Nº 175437/2020.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação Nº 19/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 555179
.

CONTRATO
.

Contrato: 131/2020
Objeto: OContratação de empresa especializada para aquisição de licenças 
de uso para solução informatizada em sistema integrado do faturamento 
para processamento da AIH (AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITA-
LAR) e BPA (BOLETIM DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL), para uso nos 
serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna 
- FHCGV
Valor: R$ 27.300,00 (VINTE E SETE MIL E TREZENTOS)
Data da assinatura:  19/06/2020
Vigência: 19/06/2020 e término em 18/06/2021
Inexigibilidade: n° 19/2020

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza da Despesa: 339040
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado: SISTEMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
Endereço: Rodovia Mário Covas, nº 615, 4º rua, 47ª - Coqueiro
CEP: 67115000 - Ananindeua- Pará
E-MAIL: gilberto.gil.araujo@gmail.com
Telefone: (091) 981449739
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 555177
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6°
Data da assinatura: 15/06/2019
Vigência: 01/07/2020 à 30/06/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 112/2016, na forma da sua CLÁUSULA IX – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 112/2016
Exercício: 2020
Contratado: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME.
Endereço: Travessa São Sebastião n° 920 Casa 01 – Bairro: Sacramenta
Cep: 66.120-340
Telefone: (91) 3264-0056/ (91)98743-6460
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 555270
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 49/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de condicionadores de ar tipo Split para o sistema de climatiza-
ção que supre ar condicionado aos interiores de ambientes da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), incluindo 
as instalações das unidades adquiridas e assistências técnicas, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/07/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 555053
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº 20/2020
Valor: R$ 25.300,00
Objeto: Aquisição de material de radiologia intervencionista para realiza-
ção de procedimentos nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 19/06/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE- ANDAR 10 SALA 
1010
ANANINDEUA- PARÁ - CEP: 67.013-000
Telefone: (91) 2122-0978
E-mail: angiofl ex@angiofl ex.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 555062
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MONICA MORIANE DE OLIVEIRA NUNES
Matrícula: 54188069/ 1
Cargo:/Lotação: TEC. ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 20/05/2020 A 27/05/2020
Grau de parentesco: IRMAO
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.4.00477.167.0180500.58

Protocolo: 555233


